
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №7 имен Героя России А.В. Козина» Ново-Савиновского района г. Казани 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 25.08.2020г.                                                                                         №102а-0  

 

Об организации 2020/2021 учебного года работы   гимназии в условиях введения 

нового СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» 
           

        На основании Постановления Главного санитарного врача  Российской Федерации от 

30.06.2020 за №16, письма Роспотребнадзора №02/16587-2020-4 от 10.08.2020; 

Минпросвещения России № ГД-1192/03 от 12.08.2020, приказа Управления образования 

ИКМО г. Казани от 19.08.2020 № 426, приказа Отдела Управления образования ИКМО г. 

Казани по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам от 25.08.2020 № 181-0 «Об 

организации начала 2020/2021 учебного года», 

  

приказываю: 

 

 1. Организовать  учебный процесс в 2020/2021 учебном году с учетом санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

2.Заместителям директора: 

2.1.Заместителю директора  по информатизации Никонову О.В.: 

      - разместить на сайте гимназии  СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной структуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2.2  Заместителям директора по УР  Матвеевой И.В., Ерышевой С.А., Павловой С.К., 

Звягиной М.А. организовать учебный процесс для учащихся по специальному 

расписанию и закреплением за каждым классом отдельного учебного кабинета,  

отдельным графиком питания (приказы прилагаются). 

2.3. Заместителю директора по ВР Аракчеевой О.Е.: 

      - известить классных руководителей и учителей гимназии о  запрещении 

проведение массовых мероприятий различных групп лиц, а также  привлечением лиц 

из иных организаций. 

3. Классным руководителям: 

3.1. организовать наблюдение за состоянием здоровья учащихся, при признаках 

заболевания  отвести учащихся в изолятор при медицинском блоке и сообщить  

медицинскому персоналу, администрации и родителям; 

3.2. в кабинетах соблюдать режим проветривания, обеззараживания воздуха с помощью 

оборудования по обеззараживанию воздуха, в конце занятий   провести влажную 

уборку с применением дезинфицирующих средств. 

4.Дежурным администраторам: 

4.1. организовать  проведение термометрии учащихся и работников бесконтактным 

термометром с регистраций показаний термометрии в журнале регистрации;  

4.2.организовать ежедневную передачу сведений об отсутствующих учащихся по 

причине заболевания ОРВИ. 



 

 
 

 

 

 


